Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

     «08»  февраля  2012 г.                                                                  № 28-236
Об утверждении плана работы

Саянского районного Совета

депутатов на 2012 год

В соответствии со статьей 36 Регламента Саянского районного Совета депутатов, руководствуясь статьей 34 Устава Саянского района, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Саянского районного Совета депутатов на 2012 год (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя Саянского районного Совета депутатов (Антонов А.И.)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

            Глава района

А.И Антонов

Приложение № 1

к решению Саянского

районного Совета депутатов

от 08 февраля 2012 года

№  28-236
П Л А Н

Работы Саянского районного Совета депутатов IV созыва  на 2012 год

1. Вопросы, рассматриваемые на сессиях  районного Совета депутатов
	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные  за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в решение районного Совета  от  23  декабря  2011г      № 27-212                                                                   «О районном бюджете на 2012 год

и плановый период 2013-2014 годов»

	январь, апрель, июль, октябрь
	Постоянная комиссия по экономической политике , бюджету, финансам и собственности

	2
	Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном Саянском районе»
	февраль
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, правопорядку и зашите прав граждан

	3.
	Об утверждении Положения « О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

муниципального образования   Саянский район»
	февраль
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, правопорядку и зашите прав граждан

	4
4
	Об утверждении Положения  «О порядке установки в Саянском муниципальном районе мемориальных досок, бюстов, памятных знаков»
	февраль
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, правопорядку и зашите прав граждан

	5
5
	Об увековечивании памяти героя Советского союза Тавакова Афанасия Никифоровича
	март
	Постоянная комиссия по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам

	6
6
	Отчет главы района, председателя районного Совета депутатов
	апрель
	Зам. председателя, Председатели постоянных комиссий

	7

7
	Отчет главы администрации Саянского района
	май

	8
	Утверждение исполнения бюджета 2011 года
	апрель
	Постоянная комиссия по экономической политике , бюджету, финансам и собственности

	9
	Информация  исполнения бюджета зав 1 кв 2012г, 1-ое полугодие 2012г, 9 месяцев  2012 года
	май, август, ноябрь
	Постоянная комиссия по экономической политике , бюджету, финансам и собственности

	10
	Об организации работы учреждений образования к новому учебному году 2012-2013г
	июль
	Постоянная комиссия по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи

	11
	О готовности к отопительному сезону объектов социальной сферы осень-весна 2011-2012гг
	август
	Постоянная комиссия по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи

	12
	Летний отдых и оздоровление детей
	сентябрь
	Постоянная комиссия по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи

	13
	Работа с проектами законов Красноярского края по вопросам ведения комиссии
	По мере поступления проектов законов из Законодательного Собрания края
	Постоянные комиссии

	14
	Внесение изменений в Устав муниципального образования Саянский район Красноярского края
	февраль
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, правопорядку и зашите прав граждан

2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по экономической политике,      бюджету, финансам и собственности
	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном Саянском районе»
	январь
	Председатель комиссии

 Г. В Чиспияков

	2
	О внесении изменений в решение районного Совета  от  23  декабря  2011г      № 27-212                                                                   «О районном бюджете на 2012 год

и плановый период 2013-2014 годов»

	январь, апрель, июль, октябрь
	Председатель комиссии

 Г. В Чиспияков

	3
	Отчет о деятельности постоянной комиссии за 2010-2011 годы
	март
	Председатель комиссии

 Г. В Чиспияков

	4
	Об исполнении бюджета района за 2011 год
	май
	Председатель комиссии

 Г. В Чиспияков

	5
	Рассмотрение хода реализации долгосрочных целевых программ, утверждённых администрацией района на 2011 – 2014 годы»
	апрель-июль
	Председатель комиссии

 Г. В Чиспияков

	6
	Об исполнении бюджета за 1-ое полугодие 2012 года
	август
	Председатель комиссии

 Г. В Чиспияков

	7
	Об эффективном  использовании субвенций, выделенных  из бюджета района  на 2012 год
	октябрь
	Председатель комиссии

 Г. В Чиспияков

	8
	Об исполнении бюджета района за 9 месяцев 2012 года
	ноябрь
	Председатель комиссии

 Г. В Чиспияков

	9
	Обсуждение бюджета 2013 года
	ноябрь-декабрь
	Председатель комиссии

 Г. В Чиспияков

3. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту ,по делам молодежи
	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	Об утверждении Положения  «О порядке установки в Саянском муниципальном районе мемориальных досок, бюстов, памятных знаков»
	январь
	Председатель комиссии

Л.В Бранчукова

	2
	О медицинском обслуживании жителей д. Абалаково
	февраль
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	3.
	О передаче полномочий сельским советам вопросов культуры
	февраль
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	4
	 Об увековечивании памяти героя Советского союза Тавакова Афанасия Никифоровича
	 март
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	5
	О практике работы администрации района, учреждений, предприятий района по привлечению и закреплению молодых специалистов на селе
	март
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	6
	Отчет о работе постоянной комиссии за 2010-2011 годы
	март
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	7
	Рассмотрение на заседании постоянной комиссии заявлений граждан и подготовка проектов решений районного Совета
	По мере поступления
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	8
	О выполнении главами сельских поселений Соглашений об обеспечении сохранности жилья, закрепленного за сиротами и детьми, оставшимися без попечительства родителей
	апрель
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	9
	О работе Управления соц.защиты населения по выполнению краевой программы «Старшее поколение»
	май
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	10
	О ходе выполнения Закона «О библиотечном деле  в Красноярском крае» централизованной библиотечной системой Саянского района
	май
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	11
	Формы и методы работы с молодежью района
	июнь
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	12
	Об организации летнего отдыха оздоровления и занятости детей и подростков района
	август
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

	13
	Об участии учреждений социальной сферы  в долгосрочных  целевых программах  на 2013 год
	ноябрь
	Председатель комиссии

 Л.В Бранчукова

4. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан
	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном Саянском районе»
	январь
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	2
	 Об утверждении Положения « О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

муниципального образования   Саянский район»
	январь
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	3
	Об утверждении Положения  «О порядке установки в Саянском муниципальном районе мемориальных досок, бюстов, памятных знаков»
	январь
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	4
	Рассмотрение материалов по награждению почётной грамотой районного Совета
	В течение года
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	5
	Работа с проектами законов Красноярского края по вопросам ведения комиссии
	По мере поступления проектов законов из Законодательного Собрания края
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	6
	Отчет о работе постоянной комиссии за 2010-2011 годы
	март
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	7
	Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту новой редакции Устава
	октябрь- ноябрь
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

	8
	Рассмотрение проекта Устава Саянского района в новой редакции
	ноябрь
	Председатель комиссии

А.Г Захаров

5. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии по аграрной политике, природопользованию и промышленности
	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	О работе администрации района по управлению и распоряжению землей
	апрель
	Председатель комиссии
 А.П Данцев

	2
	Отчет о работе постоянной комиссии за 2010-2011 годы
	март
	Председатель комиссии

 А.П Данцев

	3
	О состоянии дорог района в весенне-осенний период
	апрель
	 Председатель комиссии
А.П Данцев

	4
	Развитие сельско-хозяйственного производства в поселениях, расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего бизнеса
	май
	Председатель комиссии
А.П Данцев

	5
	Рассмотрение хода реализации долгосрочных целевых программ, принятых администрацией района на 2011 – 2014 годы по вопросам ведения комиссии
	июнь-август
	Председатель комиссии
А.П Данцев

	6
	О готовности к отопительному сезону предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	сентябрь
	Председатель комиссии
А.П Данцев

	7
	Работа с проектами законов Красноярского края по вопросам ведения постоянной комиссии
	По мере поступления проектов законов из Законодательного Собрания края
	Председатель комиссии
А.П Данцев

6. Контрольно-финансовая деятельность районного Совета народных депутатов
	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление информации районному Совету о ходе исполнения районного бюджета
	В течение года
	Контролер – ревизор

Юркевич Е.С

	2
	Осуществление контроля   за своевременным исполнением доходных и расходных частей районного бюджета по объемам, структуре и целевому назначению
	В течение года
	Контролер – ревизор

Юркевич Е.С

	3
	Проведение документальных проверок использования бюджетных средств администраторами района
	По отдельному графику
	Контролер – ревизор

Юркевич Е.С

	4.
	Подготовка замечаний по всем вопросам бюджетно-финансовой политики и совершенствованию бюджетного процесса в районе
	К заседаниям постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам и собственности, к заседаниям сессий
	Контролер – ревизор

Юркевич Е.С

	5
	Участие в подготовке проектов нормативно-правовых актов районного Совета по вопросам совершенствования муниципального финансового контроля
	В течение года
	Контролер – ревизор

Юркевич Е.С

7. Организационные вопросы
	Nпп
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных лиц
	По отдельному графику
	Зам. Председателя районного Совета
Т.А Карпова

	2.
	Организация подготовки и проведения очередных и внеочередных сессий районного Совета
	 ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий, аппарат районного Совета

	3
	Организация подготовки и проведения постоянных комиссий районного Совета
	ежемесячно
	 Председатели постоянных комиссий, аппарат районного Совета

	4
	Подготовка (, корректировка)планов работы
	январь
	Председатели постоянных комиссий, аппарат районного Совета

	5
	Подготовка информационных материалов по результатам  проведенных заседаний сессий для размещения в районной газете «Присаянье»
	ежемесячно
	Аппарат районного Совета

	6.
	Организация приёма граждан депутатами районного Совета депутатов и контроль за разрешением их просьб и заявлений
	ежедневно, согласно графика   утвержденному
	Депутаты районного Совета

	7
	Участие в подготовке и проведении мероприятий, посвящённых государственным праздникам и юбилейным датам
	В течение года

	8
	Встречи депутатов районного Совета с избирателями
	По отдельному графику
	Депутаты районного Совета